
大高芸連第０４２９号

令 和 ４ 年 １ ０ 月 ６ 日

高等学校長 様

美術担当者 様

大阪府高等学校芸術文化連盟

会 長 山 﨑 裕 彦

高校生のための大塚国際美術館鑑賞ツアー参加者の募集について（依頼）

日頃より大阪府高等学校芸術文化連盟の活動に、ご支援ご指導を賜り、心より感謝申しあげま

す。

さて、本連盟では府内高校生の芸術文化活動の健全な発展に寄与することを目的として、標記
ツアーを下記のとおり実施いたします。

つきましては、貴校生徒に周知いただき、参加申込の取りまとめをしていただきますようお願いい

たします。なお、申込は別紙にて、事務局あてにお願いいたします。

記

１．実施目的 大塚国際美術館の展示物は陶版による精密なコピーです。コピーではありますが

実物大であり、歴史的な遺物として価値の高い作品にあっては、実物が置かれてい

る周囲の状況も再現しており、日本に居ながら臨場感あふれる美的体験をすること

ができます。

２．実施時期 令和４年１２月１８日（日）午前９時～午後６時ごろ（大阪帰着予定）

３．実施内容 美術館にて自由に作品の見学・鑑賞を行う。

（大塚国際美術館所在地：徳島県鳴門市）

４．募集人数 高校生 約９０名（応募多数の場合、参加者数を制限させて頂く場合があります。）

５．募集対象 府内高等学校の在籍生徒

６．募集期間 令和４年１０月１１日（火）～１１月１１日（金）

７．応募方法 応募用紙に必要事項を記入して、学校長を通じて申し込んでください。

詳細は別紙応募用紙をご覧ください。

８．交通機関 往復 貸し切りバス（集合・解散場所は難波駅周辺の予定）

詳細は参加者を決定したあと、学校長を通じて本人に連絡します。

９．参加者負担 参加費（各自２０００円） ＋ 昼食費・集合場所までの交通費(往復)

参加費は入館料・バス代金・旅行保険加入料を含んでいます。参加決定の通知後に、

学校ごとにまとめて芸文連へ振込んでください。

※欠席の場合は参加費より旅行保険料を差し引いて返金します。

10．昼 食 途中サービスエリアで昼食休憩をとりますので、昼食費を持参してください。弁当

の持参も可です。

11．そ の 他 別紙チラシの取り扱い、ならびに応募の集約につきましては、校内で担当者を決め

ていただきますようお願いいたします。

ツアー当日は検温を行います。発熱がある場合は参加できません。（参加費は返金し

ます。）

大阪府、徳島県の新型コロナ感染状況によりツアーを中止する場合がありますので

ご了承ください。（連盟が中止を決定した場合について参加費は返金いたします）



（別紙 参加申込用紙） （申込期間は１０月１１日から、１１月１１日締切）

令和４年度 大阪府高等学校芸術文化連盟

高校生のための大塚国際美術館ツアー参加申込用紙

学 校 名

学校住所 〒

校長名 印
印

電話番号

FAX番号

校内担当者氏名

担当者連絡先（緊急用）
TEL

電話番号（携帯）

E-mailアドレス（携帯） ﾒｰﾙ

申込年月日 令和４年 月 日

以下のとおり、標記ツアーの参加を申し込みます。

学年 参加申込 生徒氏名

１

２

３

４

５

６

計 名

（申込先）：大阪府高等学校芸術文化連盟事務局 担当：高橋 和彦

〒 559-0031 大阪市住之江区南港東 2-5-72
大阪府立港南造形高等学校内

TEL：０６－６６１３－１０００ FAX０６－６６１３－６７５２
e-mail：kz-takahashi@bb.em-net.ne.jp

T-TakahashiKaz@medu.pref.osaka.jp


